
 

 

UCHWAŁA NR XIII/113/2025 

RADY MIEJSKIEJ W NISKU 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji udzielanych publicznym i niepublicznym 

przedszkolom z budżetu Gminy Nisko oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania 

i wykorzystania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 

oświatowych (Dz. U. z 2024 r. poz. 754 z późn. zm.) Rada Miejska w Nisku uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się tryb udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Gminy Nisko dla podmiotów, o których 

mowa w ust. 2 oraz tryb i zakres kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania, a także termin i sposób 

rozliczenia wykorzystania dotacji. 

2. Uchwała ma zastosowanie do publicznych i niepublicznych przedszkoli prowadzonych na terenie Gminy 

Nisko przez podmioty inne niż Gmina Nisko. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) organie prowadzącym - należy przez to rozumieć osobę fizyczną lub prawną prowadzącą przedszkole, 

2) jednostce - należy przez to rozumieć przedszkola działające odpowiednio na podstawie zezwolenia 

wydanego przez Burmistrza Gminy i Miasta Nisko lub wpisane do ewidencji prowadzonej przez 

Burmistrza Gminy i Miasta Nisko, 

3) uczniu - należy przez to rozumieć także dzieci objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju oraz uczestników 

zajęć rewalidacyjno – wychowawczych, 

4) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 

oświatowych (Dz. U. z 2024 r. poz. 754 z późn. zm.), 

5) uczniu niepełnosprawnym - należy przez to rozumieć ucznia posiadającego orzeczenie o potrzebie 

kształcenia specjalnego, o którym mowa w art. 127 ust. 10 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 

oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737 z późn. zm.). 

§ 3. 1. Dotacja na rok budżetowy dla podmiotów, o których mowa w § 1 ust. 2, udzielana jest pod 

warunkiem złożenia pisemnego wniosku przez organ prowadzący w terminie do 30 września roku 

poprzedzającego rok udzielenia dotacji. 

2. Zakres danych wniosku, o którym mowa w ust. 1 określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. W przypadku złożenia wniosku o udzielenie dotacji zawierającego błędy lub będącego niekompletnym, 

Burmistrz Gminy i Miasta Nisko wzywa organ prowadzący do złożenia korekty wniosku w terminie 7 dni od 

dnia otrzymania wezwania. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 31 marca 2025 r.

Poz. 1569



4. Niezłożenie korekty wniosku o udzielenie dotacji w terminie, o którym mowa w ust. 3, powoduje 

pozostawienie wniosku bez rozpatrzenia. 

5. Zgłoszenie wniosku po 30 września o przyznanie dotacji na kolejny rok skutkuje odmową. 

§ 4. 1. Określenie wysokości miesięcznej dotacji dla jednostki, o której mowa w § 1 ust. 2, odbywa się 

zgodnie z przepisami art. 34 ust. 2 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych, na podstawie przekazywanej co 

miesiąc przez organ prowadzący informacji o liczbie uczniów zgodnie ze stanem na pierwszy roboczy dzień 

miesiąca.  

2. Zakres informacji, o której mowa w ust. 1 określa załącznik nr 2 i nr 3 do niniejszej uchwały. 

3. Informację, o której mowa w ust. 1, organ prowadzący składa do Burmistrza Gminy i Miasta Nisko 

w terminie do 10 dnia każdego miesiąca. 

4. Dotacja jest przekazywana na rachunek bankowy jednostki, o której mowa w § 1 ust. 2 w terminach 

określonych w art. 34 ust. 1 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych. 

§ 5. 1. Dotacja udzielana organowi prowadzącemu na prowadzenie jednostki, o której mowa w § 

1 ust. 2 podlega rozliczeniu w terminie do 20 stycznia roku następującego po roku otrzymania dotacji, 

z zastrzeżeniem ust.5 i 6. 

2. Zakres danych zawartych w rozliczeniu wykorzystania dotacji, o którym mowa w ust. 1, obejmuje 

informacje umożliwiające ustalenie czy: 

1) pobrana dotacja została wykorzystana w całości do końca roku budżetowego udzielenia dotacji, 

2) wydatki poniesione z dotacji są zgodne z katalogiem wydatków określonych w art. 35 ustawy, 

3) część dotacji przekazanej na organizację kształcenia specjalnego została wykorzystana na pokrycie 

wydatków związanych z organizacją kształcenia specjalnego zgodnie z przepisami art. 35 ust. 4-5 ustawy, 

4) wydatki poniesione z dotacji na wynagrodzenia nie przekraczają limitu wydatków określonych 

w art. 35 ust. 1 pkt 1 a) i aa) ustawy. 

3. Wzór rozliczenia wykorzystania dotacji, o którym mowa w ust. 1, stanowi załączniki nr 4 do uchwały. 

4. Rozliczenie wykorzystania dotacji, o którym mowa w ust. 1, zawiera pełne zestawienie wydatków 

poniesionych z dotacji w roku budżetowym, którego dotyczy rozliczenie, z chronologicznym wykazem 

dowodów księgowych składających się na sumę rozliczenia dotacji i wskazanie informacji szczegółowych 

o wydatkach poniesionych na ich podstawie. 

5. W przypadku zakończenia działalności jednostki, o której mowa w § 1 ust. 2 w trakcie roku 

budżetowego, w którym udzielona była dotacja, organ prowadzący daną jednostkę składa rozliczenie 

w terminie 14 dni od dnia otrzymania ostatniej części dotacji. 

6. W sytuacji, gdy w trakcie roku budżetowego następuje zmiana organu prowadzącego dla jednostki, 

o której mowa w § 1 ust. 2, organ prowadzący, który przekazuje prowadzenie jednostki innemu podmiotowi 

musi złożyć rozliczenie za okres prowadzenia jednostki w terminie 14 dni od dnia jej przekazania. 

7. W przypadku niezłożenia rozliczenia w wyznaczonym terminie, o którym mowa w ust. 1, 5 lub 6, 

Burmistrz Gminy i Miasta Nisko wzywa organ prowadzący do złożenia rozliczenia w terminie 7 dni od dnia 

otrzymania wezwania. 

8. W przypadku złożenia rozliczenia zawierającego błędy lub będącego niekompletnym Burmistrz Gminy 

i Miasta Nisko wzywa w terminie 7 dni od dnia otrzymania wezwania do złożenia korekty rozliczenia, lub 

pisemnych wyjaśnień. 

9. Organ prowadzący jest zobowiązany do złożenia korekty lub pisemnych wyjaśnień w terminie, o którym 

mowa w ust. 8. 

§ 6. 1. Burmistrz Gminy i Miasta Nisko może dokonać kontroli pobrania i wykorzystania dotacji na 

podstawie art. 36 ust. 1 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych. 

2. Kontrola, o której mowa w ust. 1, może być przeprowadzana podczas wydatkowania dotacji oraz po jej 

wykorzystaniu, po wcześniejszym zawiadomieniu organu prowadzącego i kontrolowanej jednostki. 

3. Kontrolę przeprowadza osoba lub osoby imiennie upoważnione przez Burmistrza Gminy i Miasta Nisko 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1569



4. Upoważnienie winno zawierać: 

1) oznaczenie organu, datę i miejsce wystawienia, 

2) wskazanie podstawy prawnej kontroli, 

3) imię i nazwisko upoważnionej osoby, 

4) określenie nazwy kontrolowanego podmiotu oraz organu go prowadzącego, 

5) miejsce przeprowadzania czynności kontrolnych, 

6) okres udzielenia upoważnienia, 

7) zakres kontroli. 

5. Zawiadomienie o kontroli Burmistrz Gminy i Miasta Nisko wysyła w terminie, co najmniej 3 dni przed 

dniem rozpoczęcia kontroli. 

6. Zawiadomienie winno zawierać: 

1) podstawę prawną, 

2) miejsce przeprowadzania czynności kontrolnych, 

3) termin rozpoczęcia kontroli oraz planowany termin jej zakończenia, 

4) zakres kontroli, 

5) imię i nazwisko osoby kontrolującej lub imiona i nazwiska osób kontrolujących. 

7. Osoba kontrolująca może dokonywać czynności, o których mowa w art. 36 ust. 2 i 3 ustawy 

o finansowaniu zadań oświatowych oraz: 

1) gromadzić ustne i pisemne wyjaśnienia; 

2) sporządzać niezbędne do przeprowadzenia kontroli kopie dokumentów, w tym z wykorzystaniem 

systemów teleinformatycznych lub wyciągów z dokumentów źródłowych. 

8. W sytuacji, gdy księgi finansowe znajdują się poza siedzibą placówki, organ prowadzący ma obowiązek 

zapewnić dostępność ksiąg finansowych i dowodów księgowych podczas kontroli w siedzibie tej jednostki. 

§ 7. 1. Z przeprowadzonej kontroli sporządza się protokół w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, 

z których jeden egzemplarz przekazuje się organowi prowadzącemu w celu zapoznania się i podpisania 

w terminie 14 dni od dnia jego przedłożenia. 

2. Protokół, o którym mowa w ust. 1 oprócz uprawnionych przedstawicieli organu prowadzącego podpisuje 

również dyrektor kontrolowanej jednostki. 

3. Organowi prowadzącemu przysługuje prawo do zgłoszenia zastrzeżeń dotyczących ustaleń zawartych 

w protokole. Zastrzeżenia należy przekazać osobie dokonującej kontroli lub zespołowi kontrolującemu na 

piśmie w ciągu 7 dni od daty otrzymania protokołu kontroli. 

4. W przypadku zgłoszenia zastrzeżeń, o których mowa w ust. 3 termin na podpisanie protokołu ulega 

zawieszeniu, a jego bieg zaczyna się liczyć dalej od momentu otrzymania przez organ prowadzący 

zmienionego lub uzupełnionego protokołu lub przedstawienia stanowiska, o którym mowa w ust. 6 przez organ 

prowadzący. 

5. W przypadku zgłoszenia zastrzeżeń, o których mowa w ust. 3, osoba kontrolująca lub zespół 

kontrolujący jest zobowiązany dokonać ich analizy i w miarę potrzeby podjąć dodatkowe czynności kontrolne, 

a w przypadku stwierdzenia zasadności zastrzeżeń może zmienić lub uzupełnić część protokołu. 

6. W razie nieuwzględnienia zastrzeżeń w całości lub w części osoba kontrolująca lub zespół kontrolujący 

przekazuje na piśmie swoje stanowisko zgłaszającemu zastrzeżenia. 

7. W przypadku zmiany lub uzupełnienia części protokołu na podstawie ust. 3, organ prowadzący nie może 

składać kolejnych zastrzeżeń do zmienionego lub uzupełnionego protokołu. 

8. W przypadku niezwrócenia w wyznaczonym terminie protokołu lub zmienionego protokołu, uznaje się, 

że organ prowadzący oraz dyrektor jednostki odmawiają podpisania protokołu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1569



9. Odmowa podpisania protokołu przez organ prowadzący oraz dyrektora jednostki nie stanowi przeszkody 

do realizacji ustaleń kontroli. 

10. W terminie do 30 dni od zakończenia postępowania, Burmistrz Gminy i Miasta Nisko przekazuje 

organowi prowadzącemu wystąpienia pokontrolne, a w razie stwierdzenia uchybień lub nieprawidłowości, 

zalecenia pokontrolne. 

11. Organ prowadzący zobowiązany jest w terminie określonym w zaleceniu pokontrolnym poinformować 

Burmistrza Gminy i Miasta Nisko o sposobie realizacji zaleceń pokontrolnych. 

12. W przypadku stwierdzenia wykorzystania dotacji niezgodnie z przeznaczeniem lub stwierdzenia 

pobrania dotacji nienależnie lub w nadmiernej wysokości podlega ona zwrotowi na zasadach określonych 

w ustawie o finansach publicznych. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Nisko. 

§ 9. Traci moc Uchwała Nr XLV/362/18 Rady Miejskiej w Nisku z dnia 31 stycznia 2018 r. w sprawie 

ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji udzielanych z budżetu Gminy Nisko dla publicznych 

i niepublicznych szkół i placówek wychowania przedszkolnego prowadzonych przez osoby fizyczne i prawne 

inne niż jednostka samorządu terytorialnego na terenie Gminy i Miasta Nisko oraz trybu przeprowadzania 

kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej 

 

 

Paweł Tofil 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 1569



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 1569



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 1569



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 1569



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 1569



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 9 – Poz. 1569



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 10 – Poz. 1569



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 11 – Poz. 1569



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 12 – Poz. 1569


		2025-03-31T12:25:20+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




